
 

 

 

  
  

 

1 

 

Δ.ΟΡΓ. Α 128951 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-4480/Β/20.08.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Δ.ΟΡΓ. Α 128951 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-4480/Β/20.08.2025 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του 

Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 

(Β' 4738), ως προς την έναρξη λειτουργίας του Τμήματος Β2' - Ερευνών της 

Υποδιεύθυνσης Β' - Ερευνών της Υπηρεσίας Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων 

Εσόδων Αττικής (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Αττικής). 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Του Κεφαλαίου Α' του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 

άλλες διατάξεις» (Α' 94) και ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, του 

άρθρου 7, της παρ. 1 και των υποπερ. ββ) και γγ) της περ. θ) της παρ. 4 του άρθρου 14, 

καθώς και των παρ. 1 έως 5 του άρθρου 41 αυτού, 

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 

133). 

2.Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β'4738) και ειδικότερα το άρθρο 48Α αυτού. 

3.Το από 30/07/2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Γενικής Διεύθυνσης 

Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.), με το συνημμένο σε αυτό υπό στοιχεία Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. 

ΑΤΤ. 106352 ΕΞ 2025 ΕΜΠ/28-7-2025 έγγραφο της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Αττικής. 

4.Την υπ' αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 

10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ' αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση 

του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ, καθώς και τις υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/ 17-1-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) και 7608 ΕΞ2025/17-1-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) αποφάσεις του Υπουργού 

Οικονομικών και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, αντίστοιχα, με θέμα 

«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)». 

5.Την ανάγκη ορισμού της έναρξης λειτουργίας ενός ακόμη Τμήματος Ερευνών της 

Υποδιεύθυνσης Β'- Ερευνών της Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Αττικής, για τη διασφάλιση της βέλτιστης και 

αποτελεσματικής λειτουργίας της Υπηρεσίας. 

6.Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Δ.ΟΡΓ. Α 128951 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-4480/Β/20.08.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

7.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α. Από δημοσιεύσεως της παρούσας ορίζουμε την έναρξη λειτουργίας του Τμήματος Β2'- 

Ερευνών της Υποδιεύθυνσης Β' - Ερευνών της Υπηρεσίας Ερευνών και Διασφάλισης 

Δημοσίων Εσόδων Αττικής (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Αττικής). 

Β. Ύστερα από τα παραπάνω, τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 

2020/23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β'4738) και ειδικότερα αντικαθιστούμε την περ. α) της παρ. 6 

της Ενότητας Α' «Υπηρεσία Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων Αττικής 

(Υ.Ε.Δ.Δ.Ε. Αττικής)» του άρθρου 48Α «Υπηρεσίες Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων 

Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.)», ως εξής: 

«6.-α) Η ημερομηνία έναρξης λειτουργίας των Τμημάτων A4’ έως και Α6’ της 

Υποδιεύθυνσης A’, Β3’, Β4’ και Β6’ της Υποδιεύθυνσης Β’ και του Αυτοτελούς Γραφείου 

Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης της Υποδιεύθυνσης Δ’, με έδρα τη Λαμία, θα 

ορισθεί με νεότερη απόφαση.». 

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 7 Αυγούστου 2025 


